
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.724, 2018 KEMENDAG. Ketentuan Ekspor dan Impor Hewan 

dan Produk Hewan. Perubahan Ketiga.  

 
PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 65 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 59/M-DAG/PER/8/2016 TENTANG KETENTUAN 

EKSPOR DAN IMPOR HEWAN DAN PRODUK HEWAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih meningkatkan efektivitas pelaksanaan 

kebijakan Ekspor dan Impor Hewan dan Produk Hewan 

dan kemudahan berusaha perlu melakukan perubahan 

terhadap beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 59/M-DAG/PER/8/2016 tentang 

Ketentuan Ekspor dan Impor Hewan dan Produk Hewan 

sebagaimana telah diubah terakhir kali dengan Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan 

Ekspor dan Impor Hewan dan Produk Hewan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan  Peraturan 

Menteri Perdagangan tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                     

59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan Ekspor dan 

Impor Hewan dan Produk Hewan; 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.724 -2- 

Mengingat :  Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                                     

59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan Ekspor dan 

Impor Hewan dan Produk Hewan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1208) sebagaimana telah 

diubah terakhir kali dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 20 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor    

59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan Ekspor dan 

Impor Hewan dan Produk Hewan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 108). 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG PERUBAHAN 

KETIGA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 

59/M-DAG/PER/8/2016 TENTANG KETENTUAN EKSPOR DAN 

IMPOR HEWAN DAN PRODUK HEWAN. 

 

Pasal I 

1. Ketentuan Pasal 29 Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan Ekspor dan 

Impor Hewan dan Produk Hewan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1208) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 20 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor       

59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan Ekspor dan 

Impor Hewan dan Produk Hewan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 108) dihapus.  

 

2. Lampiran II dan Lampiran III Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan Ekspor 

dan Impor Hewan dan Produk Hewan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 108) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 20 Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                              

59/M-DAG/PER/8/2016 tentang Ketentuan Ekspor dan 

Impor Hewan dan Produk Hewan (Berita Negara Republik 

www.peraturan.go.id



2018, No.724 
-3- 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 108) diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II dan Lampiran III 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal  

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 24 Mei 2018 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

                                    ttd 

 

ENGGARTIASTO LUKITA 

 

Diundangkan  di Jakarta 

pada tanggal 31 Mei 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd               ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.724 -4- 

www.peraturan.go.id



2018, No.724 
-5- 

www.peraturan.go.id


